

# Mikael Passare

Professor Mikael Passare, Bromma, omkom den 15 september i en olycka i Oman. Närmast sörjande är hustrun Galina Passare, sonen Max och dottern Märta.

Mikael Passare föddes 1959 i Västerås och hans stora fallenhet för matematik var tydlig redan i tidiga år. Hans intressen var dock mycket vida, och omfattade språk, kulturer, musik m.m.; redan som ung var han en hängiven resenär och kom att besöka inte mindre än 152 länder. Mikael var en varm personlighet som bottenade i hans genuina intresse för de människor han mötte, både yrkesmässigt och privat. Genom sin positiva livssyn, klokskap, uppmuntran och fina humor fick han människor i hans omgivning att trivas och känna sitt självförtroende växa.

Mikael gjorde en snabb och lysande akademisk karriär. Han disputerade i matematik i Uppsala 1984, och efter några år utomlands som postdoc och en period som forskningslektor vid KTH utnämndes Mikael till professor vid Stockholms universitet 1994.

Mikael blev snabbt känd som en framstående forskare inom komplex analys i flera variabler, där hans avhandling var ett viktigt genombrott med nya resultat om residyteori. Senare kom han att intressera sig för så kallade amöbor och tropisk geometri, och även där fick hans arbeten stort internationellt genomslag. Mikael var en mycket uppskattad forskare och lärare och han var en sällsynt stimulerande diskussionspartner, lyssnande, inspirerande och stödjande, i såväl yrkesmässiga som privata sammanhang. Han handledde nio doktorander fram till examen.

Mikael kom att inneha en rad olika akademiska uppdrag. Ett genomgående drag var Mikael strävan och förmåga att bygga broar mellan olika grupper. Mikael var under sex år prefekt för Matematiska institutionen vid SU, och han var föreståndare för det nyligen skapade Stockholms Matematikcentrum, gemensamt för Stockholms universitet och KTH. Han var ledamot av styrelsen för International Science Programme, Uppsala, och var drivande inför skapandet av det Pan-afrikanska centret för matematik i Dar es-Salaam, Tanzania, ett samarbete mellan International Science Programme, Stockholms universitet och University of Dar es-Salaam. Vid sin död var han ordförande i Svenska matematikersamfundet och dessutom medlem i Europeiska matematikersamfundets kommitté för samarbete med utvecklingsländer. Mikael Passare var biträdande föreståndare för Institut Mittag-Leffler och gjorde där en stor insats bl.a. genom aktiviteter riktade mot lärare och mot skolelever.

Mikael är oerhört saknad av alla sina vänner och kolleger runt om i världen.

Mats Andersson, Bo Berndtsson, Tom Britton, Christer Kiselman, Ari Laptev